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Nationella folkhälsoenkäten 2010 – Nationella resultat 

Läkemedel 

Här redovisas sammanfattade resultat för området läkemedel. I presentationen ingår 10 067 
personer, 46 procent män och 55 procent kvinnor, från det nationella urvalet. Resultaten i sin 
helhet redovisas i Excel filer uppdelat efter kön, ålder, utbildning, sysselsättning, 
socioekonomi, ekonomisk situation samt födelseland. Resultaten var beräknade på det 
nationella urvalet där nationella resultat redovisas årsvis. 

Allergimedicin 
Andelen som angav att de åt allergimedicin var relativt stabil över tid (kvinnor 16 procent och 
män 12 procent), det var dock något vanligare bland kvinnor. Det var heller ingen skillnad 
mellan åldersgrupper eller utbildning. Däremot var det vanligare bland kvinnor med 
sjukpenning/ersättning och bland kvinnor med en utsatt ekonomisk situation.  

Antidepressivmedicin 
Det var vanligare bland kvinnor än män (kvinnor 9 procent och män 5 procent) att äta 
antidepressiv medicin men andelen var stabil över tid, det var dock något vanligare bland 
äldre kvinnor och män (45 år och äldre). Det var något mindre vanligt bland kvinnor med lång 
utbildning samt bland dem som yrkesarbetade. Däremot var det vanligare bland dem i 
arbetaryrken och bland dem med en utsatt ekonomisk situation.  

Blodfettssänkande medicin 
Det var vanligare bland män än bland kvinnor (kvinnor 9 procent och män 12 procent)att äta 
blodfettssänkande medicin, andelen var stabil över tid bland män. Men bland kvinnor hade det 
skett en ökning sedan 2004 med 2 procentenheter av andelen som äter blodfettssänkande 
medicin. Det var ovanligt bland yngre kvinnor och män, 16-44 år. Det var något mindre 
vanligt bland kvinnor med lång utbildning jämfört med kort utbildning. Däremot var det 
vanligare bland dem som hade sjukpenning/ersättning.  

Blodtryckssänkande medicin 
Det var ingen skillnad i andelen män och kvinnor (kvinnor 18 procent och män 19 procent) 
som använde blodtryckssänkande medicin, andelen var stabil över tid bland män. Bland 
kvinnor hade det skett en ökning sedan 2004 med 2 procentenheter. Det var ovanligt bland 
yngre kvinnor och män, 16-44 år. Det var något mindre vanligt bland dem med lång 
utbildning jämfört med kort. Däremot var det vanligare bland dem som hade 
sjukpenning/ersättning. 

Diabetesmedicin 
Det var en liten andel som använde diabetes medicin, det var vanligare bland män (6 procent) 
än bland kvinnor (4 procent) att äta diabetes medicin, andelen var stabil över tid. Det var 
ovanligt bland yngre kvinnor och män, 16-44 år. Det var något mindre vanligt bland kvinnor 
med lång utbildning och bland dem med hög inkomst. Däremot var det vanligare bland dem 
som hade sjukpenning/ersättning. 
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Lugnande medicin 
Det var vanligare bland kvinnor än bland män (kvinnor 8 procent och män 5 procent) att äta 
lugnande medicin, andelen var stabil över tid. Det var vanligare bland äldre kvinnor, 65 år och 
äldre, bland män var det vanligare i åldern 45 år och äldre. Det var vanligare bland både 
kvinnor och män med kort utbildning och bland dem som var arbetslösa eller hade 
sjukpenning/ersättning jämfört med dem som yrkesarbetade. Det var även vanligare bland 
dem som var ekonomiskt utsatta. Det var mindre vanligt bland tjänstemän på mellan eller 
högre nivå. 

Magsårs/magkatarrs medicin 
Det var vanligare bland kvinnor (16 procent) än bland män (11 procent) att äta 
magsårs/magkatarrs medicin, andelen var stabil över tid. Det var vanligare bland dem i 
åldersgruppen 45 år och äldre. Det var vanligare bland både kvinnor och män som hade 
sjukpenning/ersättning jämfört med dem som yrkesarbetade och bland kvinnor som var 
ekonomiskt utsatta. Det var mindre vanligt bland dem med lång utbildning. 

Receptbelagd värkmedicin 
Det var vanligare bland kvinnor (19 procent) än bland män (13 procent) att ta receptbelagd 
värkmedicin medicin, andelen var stabil över tid. Andelen ökar med ålder. Det var vanligare 
bland både kvinnor och män med kort utbildning och bland kvinnor i arbetaryrken samt bland 
dem som var ekonomiskt utsatta och bland dem födda utanför norden. Det var det mindre 
vanligt bland yrkesarbetande samt bland dem med lång utbildning. 

Receptfri värkmedicin 
Det var en stor andel kvinnor (57 procent) och män (41 procent) som tog receptfri 
värkmedicin, andelen var stabil över tid men det var vanligrea bland kvinnor. Det var mindre 
vanligt bland dem i åldersgruppen 65 år och äldre samt bland kvinnor med lång utbildning 
jämfört med motsvarande grupper. Det var vanligare bland både kvinnor och män som var 
födda utanför Europa jämfört med dem som var födda i Sverige. 

Sömnmedel/insomningsmedicin 
Andelen kvinnor som tog sömnmedel eller insomningsmedicin var 13 procent, vilket var 
vanligare än bland män (8 procent), andelen var stabil över tid för både män och kvinnor. Det 
var vanligare bland kvinnor i åldersgruppen 45 år och äldre jämfört med yngre, bland män var 
det vanligare i åldrarna 30 år och äldre. Det var även vanligare bland dem med en utsatt 
ekonomisk situation Det var något mindre vanligt bland kvinnor med lång utbildning jämfört 
med dem med kortare utbildning samt bland dem som var yrkesarbetande. 

Avstått medicin 
Av dem som avstått från att köpa medicin (kvinnor 8 procent och män 7 procent), så avstod 
de flesta för att de redan hade nog med medicin (23 procent), det var ingen skillnad mellan 
män och kvinnor. För män var den näst största anledningen att man blivit frisk och sedan att 
man inte hade råd, för kvinnor var det ingen skillnad mellan dessa två skäl. Det var även en 
stor andel som angav att de inte hade någon tro på medicine, här var det ingen skillnad mellan 
kvinnor och män. Annan orsak än de som var angivna i enkäten angavs av 26 procent av 
kvinnorna och 20 procent av männen. 
 
 
 


